

**Dodatok č.1**  
**k Zmluve o dielo č. Z/BTS/DRS-FAM/53/2020**

uzatvorenej v súlade s ustanoveniami § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

Obchodné meno: **Letisko M. R. Štefánika – Airport Bratislava a.s. (BTS)**  
Právna forma: Akciová spoločnosť  
Sídlo: Letisko M. R. Štefánika, 823 11 Bratislava II  
Korešpondenčná adresa: Letisko M. R. Štefánika, P.O. BOX 160, 823 11 Bratislava 216  
IČO: 35884916  
Osoba oprávnená konať: Ing. Dušan Keketi, predseda predstavenstva  
Ing. Otto Szöke, člen predstavenstva

IČO: 35 884 916  
DIČ: SK2021812683

Bankové spojenie:  
Číslo účtu:

Zapísaný: V obchodnom registri Okresného súdu Bratislava, Oddiel: Sa, Vložka č.: 3327/B

( ďalej len „objednávateľ“ )

a

Obchodné meno: **DPPS, s. r. o.**  
Právna forma: Spoločnosť s ručením obmedzeným  
Sídlo: Pri Vinohradoch 269/G, 831 06 Bratislava  
Osoba oprávnená konať: Ing. Milan Zelenka – konateľ spoločnosti  
IČO: 36834076  
DIČ: SK2022443335

Bankové spojenie:  
Číslo účtu:

Zapísaný: V obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Sro, Vložka: 47945/B

( ďalej len „zhotoviteľ“ )

(Ďalej spoločne ako „Zmluvné strany“, a každý samostatne ako „Zmluvná strana“)

**Článok 1.**  
**Preambula**

1. Zmluvné strany sa rozhodli v súlade s obsahom ich predchádzajúcich rokovaní, berúc do úvahy ich spoločné ciele a záujmy, realizujúc ich obojstranne dohodnuté podmienky, že uzatvárajú tento Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. Z/BTS/DRS-FAM/53/2020 (ďalej len „**Dodatok č. 1**“).
2. Zmluvné strany zároveň prehlasujú, že sa dohodli v zmysle zásad zmluvnej slobody a zmluvnej voľnosti, rovnakého postavenia Zmluvných strán na tomto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo č. Z/BTS/DRS-FAM/53/2020 (ďalej len "Zmluva") a na jeho nasledovnom obsahu.

3. Obidve Zmluvné strany týmto prehlasujú, že im nie sú známe žiadne prekážky, ktoré by bránili uzavretiu tohto Dodatku č. 1.

## **Článok 2. Predmet dodatku**

1. Predmetom tohto Dodatku č. 1 je dohoda Zmluvných strán o zmene počtu zariadení, dohoda Zmluvných strán o zmene ceny za pravidelnú polročnú údržbu, zmena cien za náhradné diely a dohoda Zmluvných strán o nahradení Príloh A, B, C a E k Zmluve.
2. S ohľadom na znenie bodu 1. tohto článku Dodatku č. 1, sa Zmluvné strany dohodli, že sa mení počet zariadení, ktorý je uvedený v Prílohe A tohto Dodatku č. 1, ktorá nahrádza pôvodnú Prílohu A k Zmluve.
3. S ohľadom na znenie bodu 1. tohto článku Dodatku č. 1, sa Zmluvné strany dohodli, že cena za pravidelnú polročnú údržbu zariadení je stanovená vo výške 4.124,-EUR (slovom: štyritisícštyri eur), t. j. 8.248,-EUR ročne bez DPH. Bližšia špecifikácia v Prílohe B tohto Dodatku č. 1, ktorá nahrádza pôvodnú Prílohu B k Zmluve.
4. S ohľadom na zmenu sadzby za hodinové práce technika sa mení hodinová sadzba technika na 40,00 EUR/hod. v pracovný deň a na 60,00 EUR/hod. bez DPH cez víkendy a sviatky. Bližšia špecifikácia v Prílohe C tohto Dodatku č.1, ktorá nahrádza pôvodnú Prílohu C k Zmluve.
5. S ohľadom na sprevádzkovanie rezervačného systému sa objednávateľ zaväzuje platiť ročný licenčný poplatok za podporu a údržbu tohto rezervačného systému vo výške 5.850,-EUR ročne bez DPH. Prvá platba bude uskutočnená po druhom roku prevádzkovania tejto služby na základe samostatne vystavenej faktúry so splatnosťou 31 dní od jej doručenia objednávateľovi. Spustenie rezervačného systému bude potvrdené Preberacím protokolom podpísaným obidvomi Zmluvnými stranami, ktorý bude tvoriť prílohu k vystavenej faktúre.

## **Článok 3. Záverečné ustanovenia**

1. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, po dvoch pre každú zo Zmluvných strán.
2. Tento Dodatok č. 1 je uzatvorený dňom jeho podpisu a právne účinky nadobúda dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedeného Úradom vlády SR.
3. Ostatné články Zmluvy v znení jej dodatkov a príloh zostávajú nezmenené.
4. Zmluvné strany si tento Dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli, vyhlasujú, že predstavuje ich slobodnú a vážnu vôľu a na znak súhlasu ho podpisujú.
5. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 je :
  - Príloha A: Zoznam a umiestnenie servisovaných zariadení
  - Príloha B: Zoznam zariadení s polročnou údržbou + cena za polročnú údržbu
  - Príloha C: Cenník výkonov
  - Príloha E: Cenník náhradných dielov

V Bratislave dňa

20.7.2022

V Bratislave dňa

20.7.2022

Za objednávateľa:



**Ing. Dušan Keketi**  
predseda predstavenstva  
Letisko M.R. Štefánika – Airport Bratislava, a.s. (BTS)

Za zhotoviteľa:



**Ing. Milan Zelenka**  
Konateľ



**Ing. Otto Szöke**  
člen predstavenstva  
Letisko M.R. Štefánika – Airport Bratislava, a.s. (BTS)

**bts.aero**  
BRATISLAVA AIRPORT

25

Letisko M. R. Štefánika – Airport Bratislava, a. s. (BTS)  
P. O. Box 160, 823 11 Bratislava 216

4

## Príloha A k zmluve - zoznam zariadení

Zariadenie	Počet ks
Vjazdový stojan ENT 120	9
Vjazdový stojan ENT 120 Kombi	2
Výjazdový stojan EXT 120	10
Výjazdový stojan EXT 120 Kombi	2
Stojan SPT 120 pre dlhodobu parkujúcich	1
Lahká rampa PB 120	28
Ručná pokladňa MPS 120	2
Dátová centrála DBS Compact Extended	1
Obslužný počítač Win PWT	1
Automatická pokladňa APS 120 Economic	8
Ústredňa Intercomu	1
Intercom koncová stanica	36
Premennivá dopravná značka (voľné/obsadené)	8
Čítanie EČV	4

## Príloha B k zmluve – cenník preventívnej údržby

### Základné údaje

Objednávateľ: Letisko M. R. Štefánika – Airport Bratislava, a.s. (BTS)

Umiestnenie zariadenia: Letisko M. R. Štefánika, Bratislava

Pracovná doba: 8.00 – 17.30 hod

### Pravidelná preventívna údržba zariadení

Interval preventívnej údržby: polročne

Cena za polročnú servisnú prehliadku: **4.124,-EUR** bez DPH vrátane dopravných nákladov

Termíny platieb: polročne, so splatnosťou 31 dní od jej obdržania objednávateľom .

### Servisná pohotovosť

Cena za zabezpečenie servisnej pohotovosti na rok predstavuje: **500,00 EUR bez DPH**

Preventívna údržba - Letisko Bratislava				
Stav zariadení k 4/2020				
Zoznam zariadení - polročná údržba	údržba hod / ks	počet ks	údržba celkom	čísla zariadení v systéme
vjazdový stojan ENT 120	1,2	9	10,8	9,11,13,21,23,25,15,17,71
výjazdový stojan EXT 120	0,7	10	7	10,22,24,30,32,16,18,20,72,74
vjazdový stojan ENT 120 Kombi	2,5	2	5	61/63, 65/67
výjazdový stojan EXT 120 Kombi	1,5	2	3	62/64, 66/68
Stojan SPT 120 pre dlhodobu parkujúcich	1	1	1	8
závora PB 120	0,6	28	16,8	vrátane 4 zdvojených závor
automatická pokladňa APS 120	3	8	24	31,33,37,39,41,43,45
ručná pokladňa MPS 120	2	2	4	3,5
dátová centrála DZ 60-3 LC	1	1	1	
obslužný počítač PWT	1	1	1	
Interkom	0,5	36	18	
Návestidlo LED - 2x200 mm	0,5	8	4	4x voľno / cúvať 2x voľné / obsadené 2x free / full
Čítanie EČV	1	4	4	
<b>Celkom hodín</b>			<b>99,6 hod.</b>	
náklady			3.984,- €	
náklady na dopravu	0,40 EUR/km	350	140,- €	
<b>Celkom za polročnú prehliadku bez DPH</b>			<b>4.124,- €</b>	

## Príloha C k zmluve - cenník výkonov

### Základné údaje

Objednávateľ: Letisko M. R. Štefánika – Airport Bratislava, a.s. (BTS)

Umiestnenie zariadenia: Letisko M. R. Štefánika, Bratislava

### **Servisná pohotovosť v pracovných dňoch, cez víkendy a sviatky:**

#### Pohotovostná služba

– obe strany sa dohodli, že poskytovateľ zabezpečí nepretržitú servisnú službu po telefóne v pracovných dňoch, cez víkendy a sviatky v čase od 8:00 do 18:00 hod. Poskytovateľ je pri poskytovaní tejto služby povinný vynaložiť všetko úsilie, aby bola porucha odstránená bez potreby servisného zásahu.

V prípade potreby servisného zásahu bude tento vykonaný **max. do 12 hod.** od času nahlásenia poruchy.

Cez víkendy a sviatky je nástup na odstraňovanie poruchy **max. do 12 hod.** po nahlásení poruchy na servisný telefón, číslo 00420737260367, popis poruchy bude zároveň zaslaný e-mailom na [designa@designa.cz](mailto:designa@designa.cz)

#### Cena za vykonanie servisného zásahu:

- Hodinová práca technika v pracovné dni 40,00 EUR/hod., víkend a sviatok 60,00 EUR/hod. v mieste opravy
- Dopravné náklady - paušál za 1 výjazd: 30,-EUR
- Hodinová sadzba za pripojenie technika pomocou modemu vr. práce : po-pia 40,- EUR/hod
- Hodinová sadzba za pripojenie technika z výrobného závodu (Kiel – SRN) pomocou modemu vr. práce : po-pia 100,- EUR/hod

Servisná pohotovosť - cena za rok: 500,- EUR

#### Termíny platieb:

- za servisný zásah bude vždy vystavená faktúra so splatnosťou 35 dní od vystavenia faktúry
- za servisnú pohotovosť bude faktúra vystavená 1x ročne, vždy na konci kalendárneho roka.

**Príloha E k zmluve - cenník náhradných dielov**

Obj.č.	Název dílu	cena dílu v EUR bez DPH
2 741 220 712	LCD Display pro stojan ENT120/EXT120 ( náhrada za pôvodní 7231029809)	283,20 €
2 741 801 024	FBG deska pro LCD Display	312,85 €
2 720 400 573	Rameno závory rovné délka 3m,vč. uchycení	344,90 €
1 780 200 210	Vjezdový Multicon MC 120	6 439,00 €
1 780 200 202	Výjezdový Multicon MC 120	3 511,50 €
2 713 600 172	Tlačítko pro výdej lístku s konektorem	108,41 €
2 713 350 892	I/O Board Midi PUSI	351,25 €
7 223 102 421	Topení pro stojan 400 W	236,00 €
7 280 000 031	Závorový díl TST-EE pro PB 120	1 296,55 €
7 280 000 068	Potenciometr polohy ramene pro PB 120	171,30 €
2 741 200 629	Tiskárna účtenek pro APS	1 450,30 €
7 232 185 822	Mincovník " EAGLE paralele"	768,85 €
2 741 200 369	Vozík na mince -MS 8 Hopper	1 828,90 €
7 223 102 421	Topení pro APS 400W	236,00 €

**Pozn.**

Ceny sú platné do 12/2022, kedy následne môžu byť upravené s ohľadom na inflačný koeficient predchádzajúceho roka zverejnený formou Potvrdenia o miere inflácie v SR na webovom sídle Štatistického úradu SR.

V cene je zahrnutá cena za dopravu z výrobného závodu v Kielu.